
      
 

 

          Oslo, 15.12. 2011 

 

Intensjonsavtale om samarbeid mellom Naturvernforbundet og Utdanningsforbundet  

 

Den 15.12. 2011 er Mimi Bjerkestrand, på vegne av Utdanningsforbundet, og Lars 

Haltbrekken, på vegne av Naturvernforbundet, enige om følgende intensjonsavtale der man 

ønsker å samarbeide for å nå sine organisasjoners respektive mål i klima- og miljøarbeidet. 

Partene ønsker å bidra til at organisasjonenes klima- og miljøarbeid styrkes, at vi bidrar til å 

utvikle et bærekraftig samfunn, og til at klima- og miljøutfordringer blir tillagt større vekt i 

norsk utdanning. 

 

Avtalen er inngått for en periode på 3 år, fra 1. januar 2012 til og med 31. desember 2014. 

 

Avtalen bygger på følgende prinsipper: 

 

- Vi skal arbeide for en bærekraftig utvikling, forstått som en utvikling som 

imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende 

generasjoner skal få tilfredsstille sine behov.  

- Vi skal bidra til utviklingen av et grønnere samfunn, grønne jobber og en grønnere 

økonomi. 

- Vi baserer vårt arbeid med klima og miljø på føre-var-prinsippet og på solidaritet. 

- Vi skal være gode forbilder i møter med barn og unge. 

- Vi skal arbeide for at norsk utdanning i sterkere grad vektlegger kunnskap om klima- 

og miljøutfordringer. 

- Vi må tenke og handle langsiktig, samtidig som tiltakene våre må være konkrete og 

realiserbare.  

 

Vi er enige om at våre felles mål kan nås bedre ved et forpliktende samarbeid og gjensidig 

kunnskapsutveksling i arbeidet med klima- og miljøutfordringene. Intensjonsavtalen omfatter 

de områder der vi har felles interesser. Samarbeidet skal først og fremst knyttes til 

kompetanseutveksling, kurs og skolering og informasjonsarbeid. Partene vil, dersom det er 

enighet om dette, også kunne samarbeide på andre områder i løpet av avtaleperioden.  

 

Samarbeidet skal være i tråd med organisasjonenes vedtekter, prinsipper, målsetninger og 

annet arbeid.  

 

På bakgrunn av dette ønsker partene i første omgang å konkretisere sitt samarbeid om 

følgende områder: 

 

 



1. Utarbeide en skoleringsmodul om klima og miljøarbeid.  

Modulen skal ta utgangspunkt i de muligheter som ligger i Utdanningsforbundets 

tillitsvalgtsopplæringsstruktur, men utarbeides også med tanke på bruk i andre 

organisasjoner/fagforeninger som f.eks. Unio. Naturvernforbundet vil gi råd om det 

faglige innholdet, mens Utdanningsforbundet vil ha et overordnet pedagogisk ansvar. 

 

2. Miljøarbeid i Utdanningsforbundet 

Naturvernforbundet vil bidra med råd i Utdanningsforbundets utarbeidelse av god 

praksis når det gjelder: 

o Transport 

o Energibruk i bygninger  

o Klima- og miljøvennlige medlemsfordeler og innkjøpsrutiner (varer og 

tjenester) 

 

3. Informasjon for å skape engasjement 

Organisasjonene vil dra veksel på hverandre når det gjelder kompetanse, og utvikling 

og formidling av informasjon om organisasjonenes arbeid om klima- og 

miljøspørsmål. Sammen skal vi se nærmere på hvordan våre to organisasjoner kan 

skape engasjement og styrke miljøarbeidet gjennom medlemsblader og nettsider, samt 

andre medier og informasjonstiltak.  

 

4. Utrede muligheten for å opprette en klima- og miljøpris  

I løpet av perioden bør en arbeidsgruppe foreslå en handlingsplan for utarbeidelse av 

en klima- og miljøpris for utdanningssektoren. Arbeidsgruppen bør også foreslå 

kriterier for tildeling, sammensetning av jury, økonomi, hyppighet og prosess. 

 

Organisasjonene er enige om at avtalen avhenger av at begge parter er villige til å investere 

tid og ressurser i realiseringen av aktivitetene for at målene skal nås. Dette arbeidet skal 

imidlertid ikke føre til økonomiske belastninger for partene som kan bidra til å svekke 

organisasjonenes øvrige arbeide på disse områdene. Naturvernforbundet vil også kunne utøve 

en mer omfattende rolle i arbeidet enn det som er skissert over. Avtale om kjøp og salg av 

tjenester fra de respektive organisasjonene i forbindelse med gjennomføring av aktivitetene 

avtales særskilt.  

 

Arbeidet skal evalueres årlig i løpet av avtaleperioden, med sikte på å sikre best mulig resultat 

i det videre samarbeidet. 

 

 

 

For Utdanningsforbundet      For Naturvernforbundet 

 

 

 

Mimi Bjerkestrand      Lars Haltbrekken 

leder        leder  


